

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収			
	就労支援事業収益	10,675,760	10,651,628	24,132
	障害福祉サービス等事業収益	638,177,643	644,088,038	-5,910,395
	経常経費寄附金収益	329,800	1,520,000	-1,190,200
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	649,183,203	656,259,666	-7,076,463
	費			
	人件費	444,212,417	435,475,529	8,736,888
	事業費	97,299,670	94,351,997	2,947,673
	事務費	70,117,583	67,094,493	3,023,090
就労支援事業費用	11,049,537	11,716,605	-667,068	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	64,677,784	67,290,613	-2,612,829	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,452,369	-32,269,837	-182,532	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	654,904,622	643,659,400	11,245,222	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-5,721,419	12,600,266	-18,321,685	
サービス活動外増減の部	収			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	15,636	81,197	-65,561
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	26,856,332	6,654,914	20,201,418
	サービス活動外収益計(4)	26,871,968	6,736,111	20,135,857
	費			
支払利息	0	0	0	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	2,818,231	2,523,032	295,199	
サービス活動外費用計(5)	2,818,231	2,523,032	295,199	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	24,053,737	4,213,079	19,840,658	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	18,332,318	16,813,345	1,518,973	
特別増減の部	収			
	施設整備等補助金収益	588,000	3,120,000	-2,532,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	1,230,130	2,010,000	-779,870
	固定資産売却益	737,254	1,242,028	-504,774
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	1,000	0	1,000
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
その他の特別収益	29,568	106,848	-77,280	
特別収益計(8)	2,585,952	6,478,876	-3,892,924	
減				
基本金組入額	0	0	0	
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	3,491,626	22,797	3,468,829	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,462,634	-1,462,634	
災害損失	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	0	0	0	
拠点区分間繰入金費用	1,000	0	1,000	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
部	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	29,568	106,848	-77,280
	特別費用計(9)	3,522,194	1,592,279	1,929,915
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-936,242	4,886,597	-5,822,839
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		17,396,076	21,699,942	-4,303,866
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	339,045,009	284,611,627	54,433,382
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	356,441,085	306,311,569	50,129,516
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	90,000,000	73,365,440	16,634,560
	その他の積立金積立額(16)	41,432,000	40,632,000	800,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	405,009,085	339,045,009	65,964,076

事業・拠点 [0002:社会福祉事業]

理事長	統括会計者		担当者	

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業区分事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		法人本部	浅間学園	さくらの杜育豊	須坂技術学園	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益							
	就労支援事業収益				10,749,560	10,749,560	-73,800	10,675,760
	障害福祉サービス等事業収益		295,192,586	272,603,576	70,381,481	638,177,643		638,177,643
	経常経費寄附金収益		329,800			329,800		329,800
	その他の収益			770,928		770,928	-770,928	
	サービス活動収益計(1)		295,522,386	273,374,504	81,131,041	650,027,931	-844,728	649,183,203
	費用	400,000	189,500,156	191,285,879	63,026,382	444,212,417		444,212,417
	事業費		53,254,471	37,844,125	6,972,002	98,070,598	-770,928	97,299,670
	事務費	1,717,550	36,664,895	24,713,178	7,095,760	70,191,383	-73,800	70,117,583
	就労支援事業費用				11,049,537	11,049,537		11,049,537
減価償却費		29,955,744	33,135,599	1,586,441	64,677,784		64,677,784	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-14,358,595	-17,280,947	-812,827	-32,452,369		-32,452,369	
サービス活動費用計(2)	2,117,550	295,016,671	269,697,834	88,917,295	655,749,350	-844,728	654,904,622	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-2,117,550	505,715	3,676,670	-7,786,254	-5,721,419		-5,721,419	
サービス活動外増減の部	収益							
	受取利息配当金収益	23	6,522	7,685	1,406	15,636		15,636
	その他のサービス活動外収益		6,331,824	20,291,438	233,070	26,856,332		26,856,332
	サービス活動外収益計(4)	23	6,338,346	20,299,123	234,476	26,871,968		26,871,968
	費用		1,170,754	1,452,995	194,482	2,818,231		2,818,231
サービス活動外費用計(5)		1,170,754	1,452,995	194,482	2,818,231		2,818,231	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	23	5,167,592	18,846,128	39,994	24,053,737		24,053,737	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-2,117,527	5,673,307	22,522,798	-7,746,260	18,332,318		18,332,318	
特別増減の部	収益							
	施設整備等補助金収益			400,000	188,000	588,000		588,000
	固定資産受贈額		1,230,130			1,230,130		1,230,130
	固定資産売却益		737,254			737,254		737,254
	拠点区分間繰入金収益	2,120,000			90,001,000	92,121,000	-92,120,000	1,000
	その他の特別収益		29,568			29,568		29,568
	特別収益計(8)	2,120,000	1,996,952	400,000	90,189,000	94,705,952	-92,120,000	2,585,952
	費用							
	固定資産売却損・処分損		3,491,626			3,491,626		3,491,626
	拠点区分間繰入金費用		35,848,000	55,707,000	566,000	92,121,000	-92,120,000	1,000
その他の特別損失		29,568			29,568		29,568	
特別費用計(9)		39,369,194	55,707,000	566,000	95,642,194	-92,120,000	3,522,194	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,120,000	-37,372,242	-55,307,000	89,623,000	-936,242		-936,242	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,473	-31,698,935	-32,784,202	81,876,740	17,396,076		17,396,076	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,294,423	97,738,306	138,191,603	99,820,677	339,045,009		339,045,009
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,296,896	66,039,371	105,407,401	181,697,417	356,441,085		356,441,085
	基本金取崩額(14)							
	その他の積立金取崩額(15)		35,000,000	55,000,000		90,000,000		90,000,000
	その他の積立金積立額(16)		15,500,000	25,932,000		41,432,000		41,432,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,296,896	85,539,371	134,475,401	181,697,417	405,009,085		405,009,085